4

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края

________ 2020 г.                              г. Георгиевск                                   № ______

Об утверждении Правил землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края

В соответствии со статьями 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 14, пунктом 12 части 3 статьи 36 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 года № 227-7 «О вопросах правоприемства», протоколом общественных обсуждений от 27.10.2020 г., заключением о результатах общественных обсуждений от 27.10.2020 г.  Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:
решение Совета депутатов Ульяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 07 октября 2010 г. № 489-37 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Ульяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов муниципального образования станицы Георгиевской Георгиевского района Ставропольского края от 15 ноября 2010 г. № 55 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования станицы Георгиевской Георгиевского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов села Обильного Георгиевского района Ставропольского края от 16 февраля 2011 г. № 462-67 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования села Обильного Георгиевского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов Урухского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 15 июня 2011 г. № 57-8 «Об утверждении правил землепользования и застройки на территории муниципального образования Урухского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов муниципального образования села Новозаведенного Георгиевского района Ставропольского края от 29 сентября 2011 г. № 108-11 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования села Новозаведенного Георгиевского района Ставропольского края»;
[bookmark: _GoBack]решение Совета депутатов Незлобненского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 18 ноября 2011 г. № 85 – 8 «Об утверждении «Правила землепользования и застройки муниципального образования Незлобненского сельсовета (в границах станицы Незлобной и поселка Приэтокского) Георгиевского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов Шаумяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 30 ноября 2011 г. № 46-11 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Шаумяновского сельсовета (в границах поселка Шаумянский, поселка Ореховая Роща, хутора Новомихайловский, поселка Семеновка) Георгиевского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов Александрийского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 14 марта 2012 г. № 71/9 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Александрийского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов муниципального образования Балковского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 10 декабря 2012 г. № 90-32 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Балковского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края пятого созыва от 27 января 2014 г. № 35-88 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов муниципального образования станицы Лысогорской Георгиевского района Ставропольского края от 28 апреля 2014 г. № 48-5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования станицы Лысогорской Георгиевского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов муниципального образования Крутоярского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 15 сентября 2014 г. № 30-9 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Крутоярского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края»;

решение Совета депутатов села Обильного Георгиевского района Ставропольского края от 28 ноября 2014 г. № 292-44 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования села Обильного Георгиевского района Ставропольского края, утвержденные решением Совета депутатов села Обильного Георгиевского района Ставропольского края от 16 февраля, 2011 г. № 462-67»;
решение Совета депутатов станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольского края от 24 декабря 2014 года № 285-73 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольского края в новой редакции»;
решение Совета депутатов Урухского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 12 мая 2016 г. № 16-6 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Урухского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов Шаумяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 22 декабря 2016 г. № 22-9 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Шаумяновского сельсовета (в границах поселка Шаумянский, поселка Ореховая Роща, хутора Новомихайловский, поселка Семеновка) Георгиевского района Ставропольского края (в новой редакции)»;
решение Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 г. № 922-76 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края относительно территории населённого пункта город Георгиевск»;
решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 июня 2018 г. № 362-14 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края относительно территории населённого пункта город Георгиевск, утвержденные решением Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 г. № 922-76»;
решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2018 г. № 474-24 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края относительно территории населённого пункта город Георгиевск, утвержденные решением Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 г. № 922-76»;
решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2018 г. № 475-24 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края в части населенных пунктов: села Краснокумского, станицы Подгорной, станицы Александрийской, поселка Терского, хутора им. Кирова, станицы Незлобной, поселка Приэтокского»;
решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 июля 2019 г. № 550-33 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края относительно территории населённого пункта город Георгиевск, утвержденные решением Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 г. № 922-76»;
решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2019 г. № 614-41 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края в части населенных пунктов: села Краснокумского, станицы Подгорной, станицы Александрийской, поселка Терского, хутора им. Кирова, станицы Незлобной, поселка Приэтокского, утвержденные решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2018 г. № 475-24»;
решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 10 марта 2020 г. № 668-45 «О внесении изменений в статью 41 Правил землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края относительно территории населённого пункта город Георгиевск, утвержденных решением Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 г. № 922-76».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Колесников).

Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

Исполняющая полномочия
Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                 А.М.Стрельников

	                                      Ж.А.Донец

Проект вносит исполняющая полномочия Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края                                                               Ж.А.Донец

Проект визируют:

первый заместитель
главы администрации                                                                               Г.Г.Батин

начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм

Проект подготовлен управлением архитектуры и градостроительства
администрации                                                                                 Т.Е.Урбанович